
N

A SurrRINTENDENCIAda . DE COMPAMÍAS Y VALORES  
t

3226RESOLUCIONNo. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres testimonios
de la protocolización efectuada en la Notaría Trigésima Segunda del Distrito Metropolitano de Quito,
el 26 de agosto del 2014, que contiene los documentos relativos al cambio de denominación de la
compañía extranjera HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A., LLC., por HALLIBURTON LATIN
AMERICA S.R.L.; y, el cambio de domicilio de la matriz efectuado en el extranjero de los Estados
Unidos de América a la República Oriental del Uruguay;

QUEel mencionado cambio de denominación tiene como antecedente el cambio de domicilio de la

matriz efectuado en el extranjero, de los Estados Unidos de América a la República Oriental de
Uruguay, de la compañía HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A., LLC. hoy denominada
HALLIBURTON LATIN AMÉRICA S.R.L.;

Que la compañía HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A., LLC. hoy denominada HALLIBURTON
LATIN AMERICA S.R.L., ha decidido mantener la sucursal en el Ecuador y por lo tanto cambiar su
denominación a la actual de su matriz y ratificar como Apoderados Generales de la sucursal a los
señores: Carlos Enrique Pérez, Maritza Villalba Bravo y Francisco Xavier Barberis Abad, todos de
nacionalidad ecuatoriana;

QUE la Subdirección de Actos Societarios de la Intendencia Regional de Quito, mediante
memorando No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.197 de 27 de agosto del 2014, ha emitido informe
favorable para su aprobación; y,

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011-186-
de 15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos relativos al cambio de
denominación de la sucursal de la compañía extranjera HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A.,
LEC., por HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L.; y, al cambio de domicilio de los Estados Unidos
de América a la República Oriental del Uruguay operados en el exterior y constantes en la
protocolización efectuada en la Notaría Trigésima Segunda del Distrito Metropolitano de Quito, el 26
de agosto del 2014.

La compañía extranjera HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A., LLC. hoy denominada
HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L.ratifica como Apoderados Generales de la Sucursal en el
Ecuador a los señores: Carlos Enrique Pérez, Maritza Villalba Bravo y Francisco Xavier Barberis

Abad, todos de nacionalidad ecuatoriana.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Trigésima Segunda del Distrito
Metropolitano de Quito tome nota de esta Resolución al margen de la protocolización de 26 de
agosto del 2014; b) Quela Notaría Décima Primera del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de
la protocolización contentiva de los documentos de domiciliación de 07 de enero de 1982; y, c) Que
dichas dependencias sienten en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito: a) Inscriba el cambio de denominación de la compañía extranjera HALLIBURTON LATIN
AMÉRICA S.A., LLC. por HALLIBURTON LATIN AMERICAS.R.L., como consecuencia del cambio

de domicilio de la matriz efectuado en el extranjero de los Estados Unidos de América a la República
Oriental del Uruguay, constante en los documentos protocolizados el 26 de agosto del 2014 en la
Notaría Trigésima Segunda del Distrito Metropolitano de Quito, junto con esta Resolución; b) Tome
nota de estos documentos al margen dela inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la
compañía extranjera HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A., LLC. hoy denominada

AS

NX LS
A  



 

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAREÍAS Y VALORES

3226
HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L., de 04 de febrero de 1982; y, d) Siente las razones del
cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo.

  
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registro a cargo de la Secretaría de Hidrocarburos del
Ministerio de Recursos Naturales No Renovables, inscriba la protocolización otorgada en la Notaría

Trigésima Segunda del Distrito Metropolitano de Quito de 26 de agosto del 2014, que contiene el
cambio de denominación de la compañía extranjera HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A., LLC.
por HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados con las razones
respectivas, se publiquen por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito
Metropolitano de Quito.

ARTÍCULO SEXTO.- REMITIR copias de esta Resolución al Servicio de Rentas Internas; Ministerio
de Recursos Naturales No Renovables; Ministerio de Relaciones Laborales; Procuraduría General

del Estado; Contraloría General del Estado; Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; y, Municipio
del Distrito Metropolitano de Quito.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización antes referida,
con las razones correspondientes.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaen el D8titó  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

MGA
Trám.20664
Exp.8018

|

Y '

ON
A

  



 

Aa

9 Registro Mercantil de Quito

 

 

TRÁMITE NÚMERO:57184
 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:QUITO

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACION DE COMPAÑÍA
EXTRANJERA Y REFORMADEL OBJETO SOCIAL

NÚM 22137578
FECHA DE 1 A 09/2014
NUMERO DEI 3661

7 po A ba, -] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL

 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES:
|NO APLICA |¿

O
n

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:
"NATURALEZADEL ACTOO.
 

 

   

    

   
  

  

"
i
t
o

CAMBIO DE DENOMINACION DE COMPAÑÍA

EXTRANJERA Y REFORMA DEL OBJETO SOCIAL

26/08/2014

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA

QUITO

RESOLUCIÓN: SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.3226

¿] 29/08/2014

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO -

1 DRZCAMILO VALDIVIESO CUEVA

“
(

 

 

 

 

 

FECHARESOLUCIÓN:
.AUTORIDAD QUEAPRUEBA:
NOMBREAUTORIDADQUE:

 

 

 

PLAZOEo
NOMBREDE LA-COMPAÑÍA
DOMICILIODELA COMPAÑÍA

30

HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L.

«| QUITO

 

    
 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:
NO APLICA ]

. /
5. DATOS ADICIONALES:
SE CALIFICA DE SUFICIENTE LOS DOCUMENTOS RELATIVOS AL CAMBIO DE

. DENOMINACIÓN DE LA SUCURSALDE LA CIA. POR HALLIBURTON LATIN AMERICA

 

  
 

Página 1 de 2

 



 

 

==

, Registro Mercantil de Quito >

 

A

 S.R.L.; CAMBIO DE DOMICILIO DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA A LA REPUBLICA

ORIENTAL DEL URUGUAY; Y LA RATIFICACION COMO APODERADOS GENERALES DE LA

SUCURSAL EN EL ECUADOR A LOS SEÑORES: CARLOS ENRIQUE PEREZ; MARITZA

VILLALBA BRAVO; Y, FRANCISCO XAVIER BARBERIS ABAD.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN

DE LA INSCRIPCIÓN N” 126 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 04 DE FEBRERO DE 1982.-
 

 CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO

SON NECESARIOS PARA LA -VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA  
 

 

   

  

   

 

   

NORMATIVA VIGENTE. -
. , . as de Kegi

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBREDE 20145 40o
O Ln. a,

SP a %
rg 3 4

DR. JOSE SAGPÁDIL O - (DELEGADO POR RESOLUCIÓN NS$f
002-RMÓ-20 NL
REGISTRADOR ANTIL DEL CANTÓN QUITO % ge

Camiqecart”
DIRECCIÓN DEL REGISTRO:AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL

— CT a NTE ES FIEL FOTOCOPIA

ceGER L MISMO QUE ME FUE
— AER EN asociaOJA(S)

CNOMADO UNA IGUAL EN EL PROTOCO-
oATRICES MA SEGUNDA ACTUALMENTE AMI
OAA RE DENMA LA LEY, CN

ARGO LONFSnASAAElin DEL ccñalaceion
El NOTARIO e)

annmorrara Tai.
Vorahlo VIOESnto € OT

NEA

8 /

Página 2 de 2

No 0824232



 

Secretaría de
ana 4, Hidrocarburos

ECUADOR

 

SECRETARÍA DE HIDROCARBUROS
REGISTRO DE HIDROCARBUROS

RAZON:Siento portal, la Escritura Pública que contiene los documentosrelativos
al cambio de denominación de la sucursal de la Compañía extranjera
HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A. LLC., por HALLIBURTON LATIN AMERICA
S.R.L.; y, al cambio de domicilio de los Estados Unidos de América a la República

Oriental del Uruguay; así también, la compañía extranjera HALLIBURTON LATIN

AMERICA S.A. LLC. Hoy denominada HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L.
ratifica como Apoderados Generales de la Sucursal en el Ecuador a los señores:

Carlos Enrique Pérez, Maritza Villalva Bravo y Francisco Xavier Barberis Abad,
protocolización efectuada ante la Notaria Trigésimo Segunda del Distrito
Metropolitano de Quito el 26 de agosto de 2014; y, Resolución No.
SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.3226, emitida por el Intendente de Compañías de
Quito, el 29 de agosto de 2014, inscrita en el Registro Mercantil en el Repertorio
No. 37578 y número de inscripción No. 3661 del Registro Mercantil, el doce (12)
de septiembre del año dos mil catorce (2014), queda inscrita en el Registro de
Hidrocarburos en fecha diecisiete (17) de septiembre de dos mil catorce (2014) a

folios 1776 al 1788.- CERTIFICO.- Quito, a 17 de septiembre de 2014.

Lo o
Lis ACECT

Dr. Victor M. Zurita V. , "

LÍDER DEL PROCESO DE REGISTRO DE HIDRO argurosBELA  


